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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen
Examen om 180 hp. Engelska 6 eller motsvarande.

Kursens uppläggning
Provkod Benämning Högskolepoäng
7HKF Historiska klimatförändringar 7.5

Kursens innehåll
Kursen behandlar hur klimatet har varierat från global till regional skala och hur klimatförändringar på
olika håll direkt och indirekt påverkat jordbruk, boskapsskötsel, transporter och samhällslivet i stort.
Fokus ligger på Europa och de senaste 2000 åren men inkluderar även forntiden och globalhistoriska
perspektiv. Kursdeltagarna kommer också, genom läsning av forskningsartiklar, få fördjupade
kunskaper om den pågående vetenskapliga debatten inom fältet historiska klimatförändringar och
deras samhällspåverkan. Kursen behandlar dessutom områdets vetenskapshistoria, som sträcker sig från
det tidiga 1900-talets pionjärer till 2000-talets tvärvetenskapliga resonemang om människan som aktör i
relation till skiftande yttre naturförutsättningar.

Förväntade studieresultat
Efter genomgången kurs ska studenten kunna:

1. Identifiera och redogöra för huvuddragen av klimatförändringar de senaste cirka 2000 åren och
exemplifiera och problematisera deras samhällspåverkan på olika håll.

2. Jämföra, reflektera och förhålla sig kritisk till olika tolkningar och de kontroverser som finns i
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forskningen om vilken betydelse som historiska klimatförändringar har haft.

3. Redogöra för och kunna diskutera de källmaterial och metoder som används inom klimathistorisk
forskning.

Undervisning
Undervisningen består av seminarier. Engelska är undervisningsspråk.

Kurskrav: Obligatorisk närvaro till 80 procent samt godkända presentationer och skriftliga inlämningar till
seminarierna.

Fullgörandet av obligatorierna utgör krav för att studenten ska få delta i efterföljande examination.

Se vidare Kunskapskontroll och examination (d). För mer detaljerad information hänvisas till
kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination
a. Kursen examineras genom en hemskrivning.

b. Betygssättning sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala: A = Utmärkt, B = Mycket bra, C = Bra,
D = Tillfredsställande, E = Tillräckligt, Fx = Otillräckligt, F = Helt otillräckligt.

c. De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart.

d. För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på examinationsuppgiften, fullgjorda
obligatriska uppgifter, samt fullgjord närvaro om 80 procent. Fullgörandet av obligatorierna är en
förutsättning för att få delta i nästföljande examination. Om särskilda skäl föreligger kan examinator
medge den studerande befrielse från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning, studenten
kan då åläggas en kompensationsuppgift.

e. För varje kurstillfälle ska minst två examinationstillfällen finnas under aktuell termin. Minst ett
examinationstillfälle ska dessutom erbjudas den termin eller det år som kurstillfälle saknas.
Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.
Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger i rad av en och samma examinator har
rätt att få annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det.
Framställan om detta ska göras till institutionsstyrelsen.

f. Möjlighet till komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg ges inte på denna kurs.

Övergångsbestämmelser
När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande
kursplan under en avvecklingsperiod på tre terminer.
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Begränsningar
Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Övrigt
För aktuell kurslitteratur hänvisas till kursbeskrivning eller institutionens webbplats www.historia.su.se.
Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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